1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

ПРИКАЗ

10.10.2025 г.                 № 213/1

г. Комсомольск-на-Амуре

О  внесении изменений в

Положение  об оплате труда

работников  МОУ СШ № 42

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 4 августа 2025 года №

1782-па «Об индексации (увеличении) размеров окладов работников муниципальных

учреждений города Комсомольска-наАмуре» администрация города Комсомольска-на-

Амуре, с постановлением администрации города Комсомольска – на – Амуре от

08.10.2025 № 2287-па  «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города

Комсомольска-на-Амуре, утвержденное постановлением администрации города

Комсомольска-на-Амуре от 25 августа 2011 года № 2348-па»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 в Положение об оплате труда работников МОУ

СОШ № 42 следующие изменения:

1) приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего приказа,

производить за счет субвенций из краевого бюджета, средств бюджета города

Комсомольска-на-Амуре, а также средств, поступивших от оказания платных услуг и иной

приносящей доход деятельности.
3. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 1

июля 2025 года.

4. Кошелевой А.С. главному бухгалтеру, в своей работе руководствоваться

изменениями внесёнными в Положение об оплате труда работников МОУ СОШ № 42.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            О.Н.Золотухина

2

Приложение 1

к приказу от 10.10.2025 г. № 213/1

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования городского округа «Город

Комсомольск-на-Амуре»

№ п/п
Профессиональная квалификационная
группа / квалификационный уровень

Размер
минимального

оклада
(минимального
должностного

оклада) работников,
финансирование

оплаты труда
которых

производится за счет
средств краевого

бюджета, руб.

Размер
минимального

оклада
(минимального
должностного

оклада) работников,
финансирование

оплаты труда
которых

производится за счет
средств местного

бюджета, руб.

1 2 3 4

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования,
утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н

1.1. Профессиональная квалификационная
группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

7 940 -

1.2. Профессиональная квалификационная
группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

1.2.1. 1 квалификационный уровень 8 191 8 967

1.2.2. 2 квалификационный уровень 8 450 -

1.3. Профессиональная квалификационная
группа должностей педагогических
работников

1.3.1. 1 квалификационный уровень 10 281 -

1.3.2. 2 квалификационный уровень 11 170 -

1.3.3. 3 квалификационный уровень 11 951 -

1.3.4. 4 квалификационный уровень 12 247 -

1.4. Профессиональная квалификационная
группа должностей руководителей
структурных подразделений

1.4.1. 1 квалификационный уровень 12 598 -

1.4.2. 2 квалификационный уровень 13 145 -

1.4.3. 3 квалификационный уровень 13 692 -

consultantplus://offline/ref=DDC0B78276FC5506E708032DCC2B98FF55A3080B91860124BB221B83F5B880F01F21562C531FD14AB0F7D976AF396235DB00A7B97300848F03UFH

3

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры,
искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от
31 августа 2007 года № 570

2.1. Профессиональная квалификационная
группа «Должности технических
исполнителей и артистов вспомогательного
состава»

7 170 -

2.2. Профессиональная квалификационная
группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего
звена»

8 191 -

2.3. Профессиональная квалификационная
группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего
звена»

9 219 -

2.4. Профессиональная квалификационная
группа «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и
кинематографии»

10 754 -

3. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и
фармацевтических работников, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от
6 августа 2007 года № 526

3.1. Профессиональная квалификационная
группа «Медицинский и фармацевтический
персонал первого уровня»

3.1.1. 1 квалификационный уровень 6 673 -

3.2. Профессиональная квалификационная
группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

3.2.1. 2 квалификационный уровень 8 091 -

3.2.2. 3 квалификационный уровень 8 928 -

3.2.3. 4 квалификационный уровень 9 205 -

3.2.4. 5 квалификационный уровень 9 485 -

3.3. Профессиональная квалификационная
группа «Врачи и провизоры»

3.3.1. 2 квалификационный уровень 20 863 -

3.4. Профессиональная квалификационная
группа «Руководители структурных
подразделений учреждений с высшим
медицинским и фармацевтическим
образованием (врач-специалист, провизор)»

3.4.1. 1 квалификационный уровень 23 290 -

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом

consultantplus://offline/ref=DDC0B78276FC5506E708032DCC2B98FF53A0080E958A5C2EB37B1781F2B7DFE718685A2D531FD143B2A8DC63BE616F32C21EA4A46F028608UEH
consultantplus://offline/ref=DDC0B78276FC5506E708032DCC2B98FF56A0090896800124BB221B83F5B880F01F21562C531FD14AB0F7D976AF396235DB00A7B97300848F03UFH
consultantplus://offline/ref=DDC0B78276FC5506E708032DCC2B98FF5CA50C08968A5C2EB37B1781F2B7DFE718685A2D531FD143B2A8DC63BE616F32C21EA4A46F028608UEH

4

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н

4.1. Профессиональная квалификационная
группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

4.1.1. 1 квалификационный уровень 6 154 -

4.1.2. 2 квалификационный уровень 6 695 -

4.2. Профессиональная квалификационная
группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

4.2.1. 1 квалификационный уровень 8 029 -

4.2.2. 2 квалификационный уровень 8 832 9 669

4.2.3. 3 квалификационный уровень 9 634 10 546

4.2.4. 4 квалификационный уровень 9 901 -

4.2.5. 5 квалификационный уровень 10 171 -

4.3. Профессиональная квалификационная
группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

4.3.1. 1 квалификационный уровень 9 370 -

4.3.2. 2 квалификационный уровень 9 634 -

4.3.3. 3 квалификационный уровень 9 901 -

4.3.4. 4 квалификационный уровень 10 171 -

4.3.5. 5 квалификационный уровень 11 244 -

4.4. Профессиональная квалификационная
группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

4.4.1. 1 квалификационный уровень 11 776 -

4.4.2. 2 квалификационный уровень 12 290 -

4.4.3. 3 квалификационный уровень 12 802 -

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих,
утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н

5.1. Профессиональная квалификационная
группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

5.1.1. 1 квалификационный уровень 5 818 6 368

5.1.2. 2 квалификационный уровень 6 425 -

5.2. Профессиональная квалификационная
группа «Общеотраслевые профессии

consultantplus://offline/ref=DDC0B78276FC5506E708032DCC2B98FF53A80809928A5C2EB37B1781F2B7DFE718685A2D531FD143B2A8DC63BE616F32C21EA4A46F028608UEH

5

рабочих второго уровня»

5.2.1. 1 квалификационный уровень 6 562 7 185

5.2.2. 2 квалификационный уровень 7 539 -

5.2.3. 3 квалификационный уровень 8 238 -

5.2.4. 4 квалификационный уровень 10 524 11 519

6. Должности педагогических работников, не включенные в ПКГ «Профессиональная
квалификационная группа должностей педагогических работников»

6.1. советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями

12 247
-

7. Профессиональный стандарт «Специалист в сфере закупок», утвержденный Приказом
Министерства труда и социальной защиты РФ от 10 сентября 2015 года № 625н
(должности служащих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»)

7.1 специалист по закупкам 9 370 -